[image: ]

 АДМИНИСТРАЦИЯ
 САНДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
Тверская область
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 30.12.2020                                          п. Сандово                                                № 303

О внесении изменений в муниципальную программу
Сандовского района Тверской области
«Развитие муниципальной системы образования
Сандовского района Тверской области на 2018-2023 годы»

	В соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Сандовского района Тверской области, утвержденным постановлением администрации Сандовского района от 15.10.2013 г. № 341/1, Федеральным законом Российской Федерации от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях повышения качества и доступности предоставляемых образовательных услуг населению Сандовского района, администрация Сандовского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести изменения в муниципальную программу Сандовского района Тверской области  «Развитие муниципальной системы образования Сандовского района Тверской области на 2018-2023 годы», утвержденную постановлением администрации Сандовского района от 29.12.2017 г. № 261
Приложение:
а) В паспорте муниципальной программы в разделе «Объёмы и источники финансирования программы по годам её реализации в разрезе подпрограмм» изложить в новой редакции:
	Объемы и источники финансирования программы по годам ее реализации  в разрезе подпрограмм
	Объем финансирования программы:

2018 год
всего:  90592,8 тыс. руб., в т. ч. внебюджет  - 4732,4 тыс. руб.;
подпрограмма 1 – 24597,0 тыс. руб., в т. ч. внебюджет  - 2220 тыс. руб.;
подпрограмма 2 – 53327,1 тыс. руб., в т. ч. внебюджет  1860 тыс. руб.;
подпрограмма 3 – 9014,0 тыс. руб., в т. ч. внебюджет  453,4 тыс. руб.;
подпрограмма 4  -  782,2 тыс.руб., в т. ч. внебюджет  199 тыс. руб.;
обеспечивающая подпрограмма -   2872,5 тыс. руб.,
2019 год
всего:  100049,9 тыс. руб., в том числе внебюджет  - 4262,9 тыс. руб.;
подпрограмма 1 – 25357,3 тыс. руб., в том числе внебюджет  - 1780 тыс. руб.;
подпрограмма 2 – 60953,4 тыс. руб., в том числе внебюджет  - 1861,5 тыс. руб.;
подпрограмма 3 –9941,8  тыс. руб., в том числе внебюджет  - 411 тыс. руб.;
подпрограмма 4 –  794,7  тыс. руб.,в том числе внебюджет- 210,4 тыс.руб.
обеспечивающая подпрограмма  -  3002,7 тыс. руб.,
2020 год
всего:106188,5  тыс. руб., в т.ч. внебюджет  - 3890,0 тыс. руб.;
подпрограмма 1 – 26211,0 тыс. руб., в том числе внебюджет  - 1660,0 тыс. руб.;
подпрограмма 2 – 66635,7 тыс. руб., в том числе внебюджет  - 1992,0   тыс. руб.;
подпрограмма 3 –  9787,0  тыс. руб., в том числе внебюджет  - 350 тыс. руб.;
подпрограмма 4 –500,6  тыс. руб., в том числе внебюджет  - 0 тыс. руб.;
обеспечивающая подпрограмма – 3054,2 тыс. руб.;
2021 год
всего: 83952,1 тыс. руб., в т.ч. внебюджет  - 3890,0 тыс. руб.;
подпрограмма 1 – 24795,7 тыс. руб., в том числе внебюджет  - 1640 тыс. руб.;
подпрограмма 2 –46249,5 тыс. руб., в том числе внебюджет  - 1900  тыс. руб.;
подпрограмма 3 –  9262 тыс. руб., в том числе внебюджет  - 350,0 тыс. руб.;
подпрограмма 4 – 606,9  тыс. руб., в том числе внебюджет  - 0 тыс. руб.;
обеспечивающая подпрограмма – 3038,0 тыс. руб.;
2022 год
всего:  83365,1 тыс. руб., в т.ч. внебюджет  - 3890,0 тыс. руб.;
подпрограмма 1 – 24795,7 тыс. руб., в том числе внебюджет  - 1640 тыс. руб.;
подпрограмма 2 –45662,5 тыс. руб., в том числе внебюджет  - 1900  тыс. руб.;
подпрограмма 3 –  9262 тыс. руб., в том числе внебюджет  - 350,0 тыс. руб.;
подпрограмма 4 –606,9  тыс. руб., в том числе внебюджет  - 0 тыс. руб.;
обеспечивающая подпрограмма – 3038,0 тыс. руб.;
2023 год
всего: 83365,1 тыс. руб., в т.ч. внебюджет  - 3890,0 тыс. руб.;
подпрограмма 1 – 24795,7 тыс. руб., в том числе внебюджет  - 1640 тыс. руб.;
подпрограмма 2 –45662,5 тыс. руб., в том числе внебюджет  - 1900  тыс. руб.;
подпрограмма 3 –  9262 тыс. руб., в том числе внебюджет  - 350,0 тыс. руб.;
подпрограмма 4 –606,9  тыс. руб., в том числе внебюджет  - 0 тыс. руб.;
обеспечивающая подпрограмма – 3038,0 тыс. руб.;

б) В главе 3 подпрограммы «Модернизация дошкольного образования». Объём финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 1
 Таблицу 1 изложить в новой редакции:
	Годы реализации муниципальной программы
	Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 1 «Модернизация дошкольного  образования», тыс. руб.
	Итого,
 тыс. руб.

	Задача 1
«Обеспечение доступности  и качества  дошкольного образования в Сандовском районе»

	2018 г.
	24597,0, в т.ч.внебюджет 2220,0
	24597,0

	2019 г.
	25357,3, в т.ч. внебюджет 1780,0
	25357,3

	2020 г.
	26211,0 в т.ч. внебюджет 1660,0
	26211,0

	2021г.
	24795,7, в т.ч. внебюджет 1640,0
	24795,7

	2022г.
	24795,7, в т.ч. внебюджет 1640,0
	24795,7

	2023г.
	24795,7, в т.ч. внебюджет 1640,0
	24795,7

	Всего, тыс. руб.
	150552,4, в т.ч. внебюджет 10580,0
	150552,4

в) В главе 3 . подпрограммы «Модернизация основного общего образования». Объём финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 2
Таблицу 2 изложить в новой редакции, исключив задачу 4 «Развитие системы выявления и поддержки одарённых детей».
	Годы реализации муниципа
льной программы
	Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы  2
 «Модернизация  основного общего образования», тыс. руб.
	Итого,
 тыс. руб.

	Задача 1 «Удовлетворение потребностей населения в получении услуг начального общего, основного общего, среднего общего образования»
	Задача 2
«Обеспечение доступности качественных образовательных услуг в общеобразовательных организациях»
	Задача 3
"Оказание социальной поддержки педагогическим работникам "

	2018 г.
	46166,5, в т.ч.внебюджет, 1860,0
	4593,7
	2566,9
	53327,1

	2019 г.
	53633,8 , в т.ч. внебюджет 1861,5
	4692,5
	2627,1
	60953,4

	2020 г.
	59917,8 , в т.ч. внебюджет 1952,2
	4953,9
	1764
	66635,7

	2021г.
	39531,6, в т.ч. внебюджет 1900
	4953,9
	1764
	46249,5

	2022г.
	38944,6, в т.ч. внебюджет 1900
	4953,9
	1764
	45662,5

	2023г.
	38944,6, в т.ч. внебюджет 1900
	4953,9
	1764
	45662,5

	Всего
 тыс. руб.
	277138,9, в т.ч. внебюджет  11373,7
	29101,8
	12250,0
	318490,7

г) В главе 3. Подпрограммы «Развитие системы предоставления услуг дополнительного образования детей». Объём финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 3.
 Таблицу 3 изложить в новой редакции, включив задачу 3 «Реализация регионального национального проекта «Демография»:
	Годы реализации муниципальной программы
	Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 3 «Развитие системы предоставления услуг дополнительного образования детей», тыс. руб.
	Итого,
тыс.руб.

	Задача 1
«Организация дополнительного образования детей»
	Задача 2 «Реализация программ спортивной подготовки»
	Задача 3
«Реализация регионального национального проекта «Демография»

	2018 г.
	8944,0, в т.ч. внебюджет 453,4
	0
	70,0
	9014,0

	2019 г.
	9498,5, в т.ч. внебюджет 411,0
	443,3
	0
	9941,8

	2020 г.
	9176,7, в т.ч. внебюджет  350,0
	471,4
	138,9
	9787,0

	2021г.
	8776,7, в т.ч. внебюджет 350,0
	485,3
	0
	9262,0

	2022г.
	8776,7, в т.ч. внебюджет 350,0
	485,3
	0
	9262,0

	20239г.
	8776,7, в т.ч. внебюджет 350,0
	485,3
	0
	9262,0

	Всего, тыс. руб.
	53949,3, в т.ч. внебюджет 2264,4
	2370,6
	208,9
	56528,8

д) В главе 3. Подпрограммы «Организация оздоровления и отдыха детей». Объём финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 4.

Таблицу 4 изложить в новой редакции:
	Годы
 реализации муниципальной
 программы
	Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 4
« Организация оздоровления и отдыха детей», тыс. руб.
	Итого,
 тыс. руб.

	Задача 1.
«Организация и проведение  летнего  отдыха  учащихся в каникулярное время»
	Задача 2.
«Обеспечение комплексной деятельности по сохранению и укреплению здоровья школьников, формированию основ здорового образа жизни»

	2018 г.
	782,2
	0
	782,2

	2019 г.
	794,7
	0
	794,7

	2020 г.
	500,6
	0
	500,6

	2021 г.
	606,9
	0
	606,9

	2022 г.
	606,9
	0
	606,9

	2023 г.
	606,9
	0
	606,9

	Всего, тыс. руб.
	4004,5
	0
	4004,5

е) В подразделе III «Обеспечение деятельности администратора программы». Объём финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 5.
Таблицу 5 изложить в новой редакции:
	№ п/п
	Обеспечивающая подпрограмма
	По годам реализации муниципальной программы, тыс. руб.
	Всего,
тыс. руб.

	2018 г.
	2019 г.
	2020г.
	2021г.
	2022г.
	2023г.

	1
	Обеспечение деятельности администратора муниципальной программы
	2872,5
	3002,7
	3054,2
	3038,0
	3038,0
	3038,0
	18043,4

	1.1
	1.1Финансовое обеспечение деятельности   отдела образования администрации  Сандовского района на выполнение полномочий муниципального образования Сандовский район
	1394,3
	2678,4
	2719,2
	2703,0
	2703,0
	2703,0
	14900,9

	1.2
	1.2  Финансовое обеспечение методического отдела
	1478,2
	324,3
	335,0
	335,0
	335,0
	335,0
	3142,5

	Итого, тыс. руб.
	2872,5
	3002,7
	3054,2
	3038,0
	3038,0
	3038,0
	18043,4

ё) Подраздел 2, подпрограммы 2 «Модернизация основного общего образования», глава 2 «Мероприятия подпрограммы», задача 4 «Развитие системы выявления и поддержки одарённых детей» исключить из программы. Мероприятия и показатели задачи 4 перенести в задачу 2 «Обеспечение доступности качественных образовательных услуг в общеобразовательных организациях».
ж) В главе 3. Подпрограммы 3 «Развитие системы предоставления услуг дополнительного образования детей», включить задачу 3 «Реализация регионального национального проекта «Демография» с мероприятиями и показателями:
мероприятие: «Укрепление материально-технической базы муниципальных физкультурно - спортивных организаций (приобретение спортивного инвентаря и оборудования)».
показатель 1: «Количество муниципальных спортивных школ».
з) Приложение к постановлению администрации Сандовского района от 27.12.2018 г.      № 241 Муниципальная программа Сандовского района Тверской области «Развитие муниципальной системы образования Сандовского района Тверской области на 2018-2023 годы» изложить в новой редакции (прилагается).
и) Приложение 1 к муниципальной программе «Развитие муниципальной системы образования Сандовского района Тверской области на 2018-2023 годы» изложить в новой редакции (прилагается).
2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации Сандовского района Г.Ю. Носкову.

3.Настоящее Постановление вступает в силу после подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Сандовского района в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

 Глава  Сандовского муниципального округа                                                             О.Н. Грязнов
1.emf